
Toivo Pyyn rahasto  
Metsänparantaja kansakunnan ja kotiseudun asialla 

Rahaston peruspääomana on 22.2.1972 kuolleen metsä-
teknikko Toivo Pyyn testamenttilahjoituksena saatu 

Vanha-Arola-niminen tila Mäntyharjun kunnan Partsin-
maan kylässä. Rahasto tukee mäntyharjulaisten ammatti- 
ja korkeakouluopintoja. Rahaston apurahoista päätettäessä 
otetaan huomioon testamentin alkuperäinen määräys tu-
kea maataloustaustaisista perheistä olevia nuoria. 

Toivo Pyy syntyi 17.1.1900 Mäntyharjulla, jonka Vanha-
Arolassa hän vietti nuoruus- ja työvuotensa. Metsätalo-
uden kehitys vaikutti Pyyn uravalintaan: Suo-
men itsenäistyttyä alettiin nopeasti kehit-
tää olemassa olevaa metsäteollisuutta 
ja rakentaa uutta, ja valtiovalta sääti 
lakeja metsätuoton lisäämiseksi ja 
organisoi metsänparannuslakien 
toimeenpanon. Valtavat soiden 
kuivatus- ja metsäojitushankkeet 
houkuttelivat myös Toivo Pyyn 
tielle, josta urkeni elinikäinen ura. 
Vuonna 1928 hänet valittiin opis-
kelijaksi Nikkarilan metsäkouluun, 
ja metsätyönjohtajaksi hän valmistui 
vuonna 1930.

Vuonna 1930 Suomi jaettiin yhdeksään met-
sänparannuspiiriin, ja Toivo Pyy aloitti vuonna 
1932 Viipurin piirin  metsäteknikkona. Työsuhde jatkui 
piirin lakkauttamiseen 31.5.1940 saakka ja jatkui 1.6.1940 
perustetussa Mikkelin metsänparannuspiirissä aina vuo-
teen 1962 asti.

Toivo Pyy tunnettiin Partsinmaan kylällä aktiivisena ar-
kielämän tarkkailijana, tietomiehenä, jonka kynästä lähti 
useita kyläkronikoita. Aktiivisesta suhtautumisesta met-
säluontoon kertoo esimerkki Toivo Pyyn eläkevuosilta: 
Kun Pieksämäen maalaiskunnassa sijaitsevan Pyhäjärven 
rantamille raivattiin tieuraa, Toivo Pyy lähetti löytämiään 

kivilohkareita Outokumpu Oy:lle 
ja Geologian tutkimuskeskuksel-
le tutkittavaksi. Kivistä löytyikin 

huomionarvoinen määrä nikkeliä ja 
kuparia.

Toivo Pyy avioitui juvalaisen Airi Kärk-
käisen kanssa, joka oli syntynyt 22.8.1920. 

Eläkkeelle siirtymisensä jälkeen Pyyt muuttivat 
Pieksämäelle, jossa leskeksi jäänyt Airi Pyy vietti viimeiset 
elinvuotensa.

Toivo Pyyn jakoi talonpoikaiskulttuurisäätiön arvomaail-
man. Hän oli kiinnostunut talonpoikaiskulttuurista ja maa-
seudun säilymisestä kasvu- ja asuinympäristönä. Tärkeiksi 
nousivat talonpoikainen vapaus, yksityinen maanomistus 
ja pohjoismainen demokratia. Erityisesti Toivo Pyy uskoi 
opiskeluun, jonka kautta talonpoikaisen Suomen ja Mänty-
harjun nuorille avautuisi sosiaalisen nousun väylä ja talou-
dellisesti turvatumpi tulevaisuus. (JoJ)

Etelä-Savon rahasto perustettiin 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästä-
toista maakuntarahastosta. Rahasto tukee apurahoin Etelä-Savossa tehtävää tai maakuntaan 
kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä maakunnallisesti merkittäviä kulttuuri- ja 
kehittämishankkeita. Lisäksi rahasto jakaa palkintoja ja järjestää omaa kulttuuritoimintaa. 
Lisätietoa www.skr.fi/es.

Kuva: Sami Funken kokoelma. 


